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Jutro, dzień Imienin NAJJAŚNIEJSZEGO PANA.

NAJJAŚNIEISZY PAN, na przedstawienie p. o. Na
miestnika Królestwa, w dniu zaonegdajszym zatwierdzić 
raczył Margrabiego Wielopolskiego, na sprawowanym 
przez niego tymczasowo urzędzie Dyrektora Głównego 
Sprawiedliwości, z pozostawieniem go przy urzędzie Dy
rektora Głównego Wyznań i Oświecenia Publicznego.

— Z  Petersburga d. 22 Sierpnia (3  W rześnia) . —
Depesze telegraficzne. Dnia 17go Sierpnia, NAJJA

ŚNIEJSZA PANI z Najdostojniejszeroi Dziećmi, po no
clegu w Kremenczugu, szczęśliwie przybyła do Eliza- 
wetgradu, gdzie na wieczór zaproszone zostały Władze 
Wojskowe.. Dnia 18go były przedstawione wychowan
ki Szkoły Żeńskiej. Poczem JEJ CESARSKA MOŚĆ, 
o godzinie,8mej rano, raczyła wyjechać do Nikołajewa.

NAJJAŚNIEJSZY PAN szczęśliwie przybył do Niko- 
łajewa, 17go Sierpnia o godzinie 9 %  wieczorem. Dnia 
l8go Września rano, JEGO CESARSKA MOŚĆ przyj
m ował osoby przedstawiające się; potem odwiedził Ka
tedrę, odbył przegląd Podolskiego pułku piechoty i l3go 
bataljonu strzelców, z których okazał się bardzo zado
wolonym i oglądał admiralicję, domy dla inwalidów 
‘ twierdzę Konstantynowską.
, NAJJAŚNIEJSZA PANI z Najdostojniejszemi Dziećmi 
*zczęśliwie przybyła do Nikołajewa I8go Sierpnia, o 
godzinie 7mej wieczorem. ICH CESARSKIE MOŚCIE, 
mają wyjechać do Odessy na parowcu Tygrys , 19go 
Sierpnia o godzinie 9tej rano.

Według raportów urzędowych otrzymanych z Łęczy
cy, ważne nieporządki zaszły w tem mieśc:'e. Biskup 
Rujawske-Kaliski, udający się do Częstochowy, w prze- 
jeździe przez Łęczycę w dniu 22 Sierpnia (3 Września), 
został tam przez pospólstwo znieważonym. W ykona
wszy kocią muzykę pod oknami hotelu, w którym się 
Biskup zatrzymał, pospólstwo, wybiło tamże szyby ido 
tego stopnia posunęło zuchwalstwo, iż w chwili kiedy 
dostojny Prałat zamierzał w dalszą puścić się drogę, po
j ę ł o  oprowadzać go w powozie po placu ratuszowym, 
miotając obelgi i rzucając kamieniami na jego osobę. 
Przy tym wypadku poraniono konie i uszkodzono po
wóz.

W kilka dni potem, burzliwa część ludności skorzy
stała z wejścia do missta jednej kompanji Niże-Nowgo- 
fodzkiego pułku piechoty, aby wywołać nową a nie
przyjazną manifestację. Dowódzca tej kompanji, który 
przechodził przez Łęczycę w marszu ku Zgierzowi, 
Pragnąc utrzymać napastników w pewnej odległości i 
Pniknąć tym sposobem wszelkiego -starcia ludności
* wojskiem, przybrał do pomocy 20lu kozaków kwa
terujących wmieście. Naówczas ludność, podniecona 
przez podżegaczów, poczęła iść za wojskiem Kąc je i 
kucając na nie kamieniami, przyczem jeden z kozaków
*  głowę uderzonym został. W owej także chwili, jeden
* poduszczycieli, usiłujący zerwać łańcuch utworzony

przez kozakó^eaw rffym  został pałaszem niedobytym 
z pochwy. Rany są nieznaczne.

Nakoniec, w dniu 26 Sierpnia (7 Września), w dzień 
rocznicy koronacji NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA, u - 
roczyste T e  D eu m ,  zaintonowane w Kościele, przerwa
ne zostało przez odśpiewanie Hymnów zabronionych.

Dowiedziawszy się o tych wypadkach JW . Namiestnik 
CESARZA w Królestwie Polskiem, rozkazał natych
miast wyprawić na miejsce dostateczną ilość wojska, 
dla przywrócenia porządku i jednocześnie wezwał Dy
rektora Głównego Prezydującego w Komissji Rządowej 
Sprawiedliwości, aby polecił Władzom właściwym 
przystąpić bezzwłocznie do dochodzenia sądowego i w y . 
roku w tych opłakanych nieporządkach.

Główna Kassa Oszczędności, wraz z Kantorem po
mocniczym, w gmachu Szkolnym, za Kościołem Ś. A l e 
x a n d r a , przy Alei Belwederskiej.— W tygodniu upły- 
nionym do d.27 Sierp: (8 Wrześ:) r. b. włącznie, wydana 
liążeczek nowych 64, na które, tudzież na dawniejsze, 
w 232 wnioskach, złożono rs. 2,151 kop: 15. Na żąda
nie 62 Uczestnikom (prócz procentu rs. 42 k. 3 4 %  na
leżnego za r. b. od całkowitych odbiorów) wypłacono 
rs. 3,795 k .0 7 %  i umorzono xiążeczek 24. Przeto Ucze
stników 12,758, posiada kapitał rs.499,327 kop:9 9 % . 
Naczelnik, Ass: Kolleg: Korczakowski.

Statua N. PANNY, umieszczona przy Kościele Kate
dralnym i Metropolitalnym Śgo J a n a ,  nader gustownie 
odnowioną została. Statua ta umieszczoną jest za Prea- 
biterjum od strony Kanonji.

Jutro, o godz: lOtej z rana, w Kościele Powązkow
skim, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne za du
szę ś. p. Joanny z Pchlmanów Zbyszewskiej, poczem 
nastąpi poświęcenie nagrobka na katakumbie, w której 
zwłoki jej spoczywają; na które pozostały Mąż i Kre
wni, zapraszają Przyjaciół i Znajomych.

Nieubłagana śmierć wydarła Rodzicom jedyną po
ciechę. W dniu 8 Września r. b. spoczął w BOGU W ła
dzio Pawłowski, syn b. Urzędnika Komissji Rządowej 
Sprawiedliwości, przeżywszy rok jeden i dwa miesiące. 
Pogrzeb odbędzie się w dniu dzisiejszym o godzinie 4 %  
po południu, z Kościoła po-Paulińskiego ; na który Ro
dzice, życzliwych zapraszają.

Ciężko ci było W ładziu! tu na ziemi,
Poszedłeś p ro sić  PANA, z Anioły B o ż e m i!
Módl się i proś Aniołku! niechaj BÓG przemieni, 
Płaczą biedni Rodzice, po tobie strapieni!— *

Zosia Hoch, zaledwie półtora roku przeżyła, przenio
sła się do wieczności. Stroskani Rodzice, zapraszają 
Krewnych, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 4ej 
z demu Nr 2769/70, przy ulicy Alexandrja, na cmentarz 
Ewangelicko-Augsburgski odbyć się mające.

Na cmentarzu grzebalnym Katolickim w mieście Ka
liszu, w grobach familijnych ś. p. Jeremiasza Wagner i  
Jana Werczyńskiego, pochowane zostały z włoki różnych 
osób, których familje zadeklarowały w krótkim czasie 
z takowych usunąć. Gdy obecnie groby te tak dalece
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zajęte zostały, że w  przypadlin śmierci któregokolwiek 
z członków  famiIji właścicieli rzeczonych g ro tó w , po
mieszczenia by nie znaleźli, przeto zmuszeni są upraszać 
pozostałe fam ilje po osobach których zw łoki w grobach 
■wyżrzeczonych niepraw nie spoczywają, ażeby w ciąga  
miesiąca jednego wyż wspom nioue zwłoki Hsonęli, gdyż 
w  razie przeciw nym  z mocy pozwolenia przez Komissją 
Rządową Spraw  W ewnętrznych i Duchowny h  uzyska
nego, na koszt pozostałych fam ilji exhum a^i zw łok , 
Sukcessorowie Jerem iasza W agner  i Jana W arczyń 
sk ie g o  dopełnić będą zmuszeni.

Nie o tarłszy  jeszcze łez po zgonie najukochańszej 
M atki, dotkniętą zostałam  bolesną s tra tą  Ojca mojego 
Macieja O strzyokiego , który po długoletniej nieobecno
ści, przed półtora roku pow rócił do kraju . W tem cięż— 
kiem  strapieniu przyniosło m i pociechę spółczucie sza
now nych i zacnych spółtowarzyszy 0 ,c a  mojego w o- 
atatoich jego czynnościach przy drodze żelaznej W ar
szaw sko-W iedeńsk iej, którzy wyręczając sm utkiem  
przygnębioną sierotę, raczyli zająć się pogrzebem zw łok 
O jca m ojego , nie szczędząc połączonych z tem zna
cznych wydatków . S kładam  przeto wam  wszyst
k im , rów nie jak  czcigodnemu D uchowieństwu, które 
raczy ło  oddać ostatnią religijną posługę ś. p. Ojcu mo
jem u, serdeczne podziękowanie. Modlić się będę do 
BOGA, aby wam  w ynagrodził według słów  JEZUSA 
CHRYSTUSA, który rzek ł: ,  Coście uczynili jednem u 
z braci mojej najm niejszej, mnieście uczynili.” — Beni- 
gna O slrzycka .

D yrek cja  G łówna Tow: K red: Z iem sk ieg o .— W  myśl 
przepisu art: 188 P raw a z roku 1825 6 Tow: Kred: Ziem:, 
tudzież postanow ienia Rady Adm inistracyjnej z dnia 30  
Czerwca 1827 r ., podaje do wiadomości, ie  z powodu 
przypadającego Święta na dzień 3 (15) W rześnia tym że 
a rt: praw a do wyborów oznaczony, odbyć się m a w[d. T 
(19) W rześnia r, b. ogólne zebranie posiadaczy listów 
zastaw nych, w celu w yboru Prezesa i dwóch Radców 
do Komitetu W łaścicieli listów zastawnych.

Rzeczywisty Radca Stanu C ycu ryn , Prezydent Cesar
sko-Królewskiej M edyko-Chirurgicznej Akademji, wy
jechał do Kijowa.

Dziś od rana, odbył się na Saskim  placu przegląd ca 
łe j Straży Ogniowej.

Z łożono w Redakcji K u r je r a  bezimiennie rs. 3; z tych 
rs . 1 dla ociem niałego K w ia tkow sk iego , rs. 1 dla o- 
ciem niałego G łębockiego, i rs. 1 dla D ębickiego .— Od 
oddawców J. A. M. rs. 1 na budowę Kościoła na Grzy- 
bowie, rs. 1 na budowę Kościoła Panien S łarjaw itek  
w  Częstochowie, i rs. 1 na budowę Kościoła w Sulisła- 
wicach.

W  Brześcia L itew skim , baw i truppa dram atyczna 
z teatru  Grodzieńskiego, pcd dyrekcją P. Hannsa. Mię
dzy innem i dziełami scenicznemi przedstawili oni K ra 
kow iaków  i G órali.

C złonkow ie firm owi Domu Zleceń Rolników z nad 
W arty  i Pilicy, wzywam y w spółstow arzyszonyeb, sby 
przybyli do Piotrkow a w dniu 18 b. m. na godzinę 2gą, 
celem dopełnienia w yboru Komitetu Nadzorczego. W a
żność stanow iska i attrybucji Komitetu, daje nam  n a 
dzieję licznego zebrania się współstowarzyszonyeb. Nie
obecni poddadzą się bezw arunkow o wyborowi przyby
ły ch . Zebrani w spółstowerzyszeni, zechcą zaraz sk ła
dać należność za akcje.— Rucz, Siem ieński, Zielonka.

Proboszcz Kościoła Parafji Kobylin, potrzebującego 
aparatów  Kościelnych, raczy się zgłosić do Redakcji Ku- 
r je ra  listownie lub za pośrednictwem czyjem.

W a rsza w sk ie  T ow arzystw o D obroczynności. —  
W  dalszym ciągu prośby zaniesionej do szanownej pu 
bliczności o nadsyłanie obrazów i portretów  treści naro
dowej na m ającą urządzić się wystawę, m a honor pro
sić posiadaczy tego rodzaju pam iątek, aby raczyli p rzy
spieszyć nadsyłanie takowych do Niedzieli t. j .  do d. 15go 
b. m ., gdyż z daiem tym  katalog całej wystawy jako 
ukończony zam knięty zostanie; nadesłane przeto później, 
nie m ogłyby być tymże katalogiem objęte. — Prezes Ad
m inistracji Ogólnej, L ubom irski. —  Członek Sekretarz 
Tow arzystwa, Karol Jezio rań sk i.

Ner 23  P rzy ja c ie la  D ziec i,  wyszedł z druku i  za
w iera: Historią Święta przez Sz: M. (z drzewor: rysi 
Tegazzo); BOŻE N a r o d z e n i e ,  powieść D ickensa , tło - 
maczona z angielskiego; Myszejda, pieśń 6 ta , Ign: K ra' 
s ick iego , (z drzew: rys: Tegazzo); O rassach rozm aitych 
zw ierząt domowych, przez Albina Kohn (z drzew: rysan: 
Polkowskiego)-, Rozmaitości; Rebus (z drzewo: rysunku 
P olkow skiego). Skład g łów ny w xięgarni Henryka Na- 
tansona. Prenum erować można we wszystkich xięgar- 
niach krajow ych i zagranicznych, oraz na wszystkich 
S tacjach pocztowych. Prenum erata kw artalna wynosi 
w W arszawie rs. 1 k. 5; na prowincji rs. 1 k. 25.

W yszedł z druku Nr 36 G azety R oln iczej, który za
w iera w sobie następujące a rty k u ły : O urządzeniu i ad
m inistracji większych posiadłości ziemskich, napisał A. 
K. S te lm is ie w ic z  (ciąg dalszy); Listy statystyczno-rol- 
nicze o W . X. Poznańskiem , p rzezW ład : Jankow skie' 
go  (ciąg dalszy); Kosiarka angielska (z ryciną); Korre-  
spondencje g o sp o d a rsk ie : z W ołynia, przez Michała 
S o łtan a  z Sieradzkiego, przez Max: Cieleckiego; No
winy gospodarskie; Średnie ceny produktów rolniczych 
na ostatnich targach znaczniejszych m iast Królestw* 
Polskiego.

JutTo zm iana iunacji czyli pierwsza kw adra. Na czas 
ostatniej Iunacji, to jest na upływ ający nów, kalendarze 
zapow iadały wichry i m ałe deszcze, i w zupełności za- 
powiedzenie to spraw dziło się. Obecnie na pierwszą kwa
drę wróżą nam  pogodę z przym rozkam i rannem i, co 
na jesień, która już przypada za dni kilkanaście, har- 
dzo jest podobnem.

D w a j  rossyjscy Kompozytorowie to jest W illeb  i 8e~ 
row , napisali dwie nowe opery, które m ają być przed
staw ione na scenie Pdersburgskiej.

W  C am brai(w e Francji) wzniesiono statuę robotni
kowi B a lis tę , wynalazcy ba tystu . Jest on przedstaw io
ny w ubiorze robotniku, trzym a w ręku czółeuko tka
ckie; a u nóg jego leży kilkanaście sztuk wyrobionego 
już batystu. Wdzięczna temu wynalazcy płeć piękna, li
cznie odwiedza ten pomnik.

W arjacja  na ulubiony tem at, ułożona na fortepjan 
przez T. X. Chwatal, ozdobiona piękną ryciną, wyszł* 
z druku nakładem  xięgarni i składu nót m u z y c z n y c h  
J. Kauf.nanna  i Spółki, przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 71, wprost Resursy Obywatelskiej. Cen* 
kop: 37*/2'

Onegdaj, Magdalena Jasku lska , lat 43 licząca, pozo* 
stająca w  służbie na Pradze, znana z nałogowego p ijań 
stw a, zaszedłszy do szynku pod Nr 391 , w skutek aps* 
plexji nagle życie zakończyła.
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Onegdaj, Juljanna W olska  w do^a, wyrobnica, la t 73 
licząca, pod Nr 2638, przy ulicy Źródłowej zamieszka
ła , przybywszy na Pragę, nagle żyd przestała.

Kurs wczorajszy: za pót-im perj ałtf dają rs. 5 kop: 76; 
za obligi tkarbetoe, oprfto* kuponu, żądają rs. 92 kop: 23, 
dają rs. 91 kop: 90, wa,-iość kuponu rs. 1 kop: 7 6 i za lii ty  
zastaw ne  IIJgo Okresu, opriez kuponu, żądają rs. 15, dają 
rs. 14 kop: 97 , wartość kuponu kop: 12*/0; za akcje D rogi Że
laznej tParszawsko- W iedeńskiej, żądają rs. 67 kop: 50, dają 
rs. 67 kop: 25.

Piekarnia zskładów  m łyna parowego, sprzedawad bę
dzie w miesiącu bieżącym bochenek chleba pytlowego 
3 funtow y po kop: 7.

A n g lja .  Londyn, 5go W rześ:. —  Xiężna Hohenlohe 
w yjechała wczoraj do rodziny Królewskiej do Balm oral.
—  Times w  sw ym  artykule z City donosi, że w  Liver
pool ostrzegają wszystkich podróżnych, odpływ ających 
do A m eryki, aby nie wynurzali zbyt głośno swych sym - 
patji, gdyż Rząd Am erykański ma na parostatkach prze
branych ajentów  policyjnych, których zadaniem jest wy- 
badywanie podróżnych. Szpiedzy ci, sym patyzują raz 
z północą, drugi raz z południem, ale naturaln ie n a j
bardziej strzedz się należy tych ostatnich. —  O kręt wo
jenny D river  (o 6 działach i sile 280 koni), zatonął 
w  pobliżu wysD Baham a. Dowódca, Horacjusz Nehon, 
oraz osada z 170 ludzi złożona, uratow auem i zostali.—  
Od czasu zaprowadzenia w Anglji podatku dochodowe
go, siły  podatkowe kraju, znacznie się podniosły. Poda
jem y tu niektóre tylko przykłady: G órnictwo Anglji, 
które w 1843 r. opodatkowane b^ ło  w stosunku docho
du 2.081,381 fsił:, zapłaciło w r. z. podatek od 4 ,015 ,453  
fszt:, a zatem od sum m y praw ie podwojonej. W  ty m sa- 
m ym  czasie dochód fabryk żelaznych podniósł się 
z5 5 9 .435 fszt: na 1,517,230 fszt:, a kolei żelaznych 
z 2 ,598 ,943  fszt: na 12,032,562 fszt:. (Scbl: Ztg).

A d s t r j a .  Wiedeń, 6go W rześnia. —  C esarz  w y je 
c h a ł  onegdaj do Ischł. zkąd ma' w ró c ić  w Niedzielę dla 
przyjęcia adresu Izby Deputowanych.— Izba Deputowa
nych odrzuciła propozycje Rządu dotyczące ręform y s ą 
dow nictw a.— M agistrat m iasta Pesztu postanow ił po
dać do Cesarza petycją o przywrócenie reprezentacji 
miejskiej, gdyż na rozwiązaniu jej cierpi zarząd m iasta.
—  Z Tem eswaru donoszą, że w Logos wybuchnęło po
ruszenie Rum ańskie. B rak jednak bliższych w tym  przed
miocie wiadomości. (Ind: Bel:).

D a n ja .  Kopenhaga, 4  W rześ: . —  Jenerał Baron So- 
laroli, Nadzwyczajny Poseł Króla W łoskiego, przybyły 
tu  dziś rano ze Sztokholm u, m ia ł po południu posłucha
nie n J. K. Mości, którem u doręczył imieniem swego 
M onarchy, insygnja Orderu Z w ia s to w a n ia .  (St: Anz:).

• F r a n c j a .  P aryż , 5 W rześ:. —  Zajęcie Rzymu przez 
wojska francuskie, o ile z widocznych oznak wnosić mo
żna, przeciągnie się jeszcze bardzo d łu g ■■>. Pułki dotych
czasowe, jak zapew niają, m ają być zamienione w raca- 
jącem i z S y rji, a intendentara otrzym ała podobno pole
cenie pozawierać kontrakty o dostawę żywności na dal
sze 6 miesięcy, licząc od Igo Paździer:. Jeśli fakta te, 
spraw dzą się; nie ulega wątpliwości, że Baron Ricasoli, 
poda się do dymisji. M iał on oświadczyć kilkakrotnie, 

- że położenie jego w obec stronnictw  stanie się nader tru - 
dnem. Jeśli okkupacja Francuzka potrw a dłużej nad 2 
miesiące, w takim  razie w Turynie utw orzyłby się G a- 
binent Arese , ale nie zdaje się, aby i ten w  podobnych

warunkach długo m ógł istnieć.— Słychać, iż w Paryżu 
krąży petycja do Senatu, mająca na ceju żądanie od tego 
Ciała Politycznego, aby sk łon iło  Gabinet Francuzki do 
cofnięcia wojsk z Rzymu. Jeśli tak jest w istocie, to pe- 
tycjonarjusze nie mogli obrać gorszej drogi.—  Pogłoska, 
jakoby Austrja m iała jakieś projekta napastnicze wzglę
dem Piem ontu. są bezzasadne. Owszem m ocarstwo to, 
odw ołuje 45 ,000  ludzi z W enecji, i przeprowadza ich 
do W ęgier. —  O jc ie c  Śty oświadczył, że jakkolw iek 
z żalem żegna Xięcia Gramont. jednakże z przyjem no
ścią widzieć będzie na urzędzie Ambessadora P. Lavalet- 
te, z którym  przed wielu laty poznał się w Ameryce Po
łudniow ej.—  Podróż M arszałka Magnan do W łoch, nie 
m a na celu żadnej missji politycznej. —  P atrie  zaprze
cza wieści rozszerzonej przez niektóre dzienniki Niemiec
kie, jakoby W ęgry m iały być oodzielone na 5 wielkich 
prow incji i dawne kom itaty zniesione. (Ind: Bel:).

H is z p a n ja .  M adryt, 5 go Wrześ:. —  Epoca ogłosiła 
a r ty k u ł dowodzący, że należy opuścić Tetuan na w arun
kach zaszczytnych, a to dla tego, aby skoncentrować si
ły  Hiszpanji w obec położenia w jakiem  się znajduje Eu
ropa. Correspondencia  w skutku tego oświadcza, że nic 
jeszcze nie postanowiono w tym  przedmiocie, ale że nie 
ma niepodobieństw a, aby Rząd nie podzielił zdania 
dzieunika Epoca. (Patrie).

S z w e c ja  i N o r w e g ja .  Sztokholm . 2 W rześ:. —  Król 
d. 16go Lipca r. b. postanow ił uorganizow anie Komite
tu, który m a wyrzec zdanie w kwestjach dotyczących o- 
brony kraju. Komitet zbierze się Igo  Października, pod 
prezydencją Jenerała B ild t .—  Dnia dzisiejszego obcho
dzono w Cbrystjatfji 50-letni jubileusz założenia tam e
cznego Uniwersytetu. (St: Anz:).

W io c n r .— Popolo d 'Italia  ogłasza wiadomości zPie- 
dim onte, datowane 27 z. m . Podług nich, wojska W ło
skie, w liczbie około 3 ,000 , przystąpiły  23go i 24go do 
dawno przygotowanego ataku na rojalistów  w Mstese. 
W ypadek jednak nie odpowiedział oczekiwaniom. Roja- 
liści, po kilku w ystrzałach, cofnęli się w niedostępne 
jak  się zdaje, stanow isko, straciw szy około 4ch ludzi. 
Przy tem spotkaniu zginęło 6 do 7 niewinnych w ęgla
rzy w lesie Coglione di Letino, których Piemontczycy 
wzięli za bandytów, oraz sp łonęła znaczna część lasu, 
zapalona od niedozorowauych stosów węglarskich. — 
Tenże dziennik ostrzega, iż u tw orzył się Komitet z mnie
m anych Garibaldystów, który usiłuje werbować, szcze
gólniej młodych i niedoświadczonych ludzi. W erbunek 
ten jest niebezpiecznym dla k ra ju , i dla tego Rząd 
przedsięw ziął środki, aby mu tam ę położyć. —  Deputa- 
cja robotników , która się udała z Neapolu na Caprerę, 
pow iozła w darze Garibaldemu, cukry, w ino, pieczy
wo i dwa kapelusze, jako czysto Neapulitańskie produ- 
k ta .—  Poseł Belgijski w Turynie Kawaler de Lan- 
noy, zm a rł.— Pungolo  do nosiz Nesnolu, iż z Velletri 
400  powstańców w yruszyło do San Giovanni w Csrico 
(Terra di Lavoro). (lndep: Beige).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Zjazd Króla Pruskiego z Cesarzem Nap ileontm, nrzę- 

dowuie jest zapowiedziany na dzń ń 2gi Psździer: w Coro- 
piegne. Co się zaś tyczy widzenia Cesarza z K ró lo w ą  / -  
zabellą  H iszpańską, takow e nie nestąpi. —  Dzienniki 
Francuskie donoszą o istnieniu depeszy dyplomatycznej 
K ardynała Antonelli, w odpowiedzi na znany okólnik
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Barona Ricasoli. Zbija cn w niej zarzuty, jakoby S to
l i c a  A p o s t o l s k a  w s p i e r a ł a  powstańców Neapolitań- 
skich.— Korespondencje z Włoch wspomina jąc o związ
ku między domami Braganza i Sabaudzkim, twierdzą, źe 
najmłodsza córka W iktora-Em m anuela, zaślubia nie 
Króla Don Pedra, lecz Ludw ika F ilipa  Xięcia Oporto. 
—  W Wiedniu krążą pogłoski o wyjściu z GabinetuHr: 
Rcchberg .—  Telegramm z Raguzy datowany 7go, za
wiadamia, że poprzedniego dnia, Gzsrnogórcy opuścili 
Branirę, wraz z 50  rodzinami Chrześcjańskiemi z oko
licy. Xiążę Czarnogórski wydał do Ambassadorów za
granicznych memorandum, w którem usprawiedliwia 
swe postępowanie.

R o z m a i t o ś c i . — L iterary Gazette zachwala świeżo 
u Longtnana w Londynie w 2ch tomach wydane dzieło: 
Egipskie groby i Syryjskie schowki, p. Emilję i A. Beau
fort;  a szczególnie dla tej osobliwości, że dzieło jest ow o
cem pracy dwóch sióstr, dam świetnego rodu, bo odle- 
wek krwi po wielkim a sławionym  między wojowni
kami Królu, z owego kwiatu rycerstwa, co się wzbra
niali podnosić korony złotej tam, gdzie ZBAWICIEL 
n osił cierniową. Literary Gazette to najmocniej podno
si, że siostry samowtór w towarzystwie tylko jednej sługi 
same podróżowały po Egipcie, Palestynie, Syrji i Liba
nie z bezpieczeństwem wszelkiem, a z taką dla Arabów 
dziwotą, patrząc na te błędne rycerki, jak zręcznie w ła
dały strzelbą i rewolwerem, że jeden Szeik stsry w unie
sieniu ofiarował starszej dziesięć wielbłądów, byle ra
czyła osobą swoją zaszczycić jego przybytek.—  Dotych
czas, ztedle spostrzeżeń W ollaitona , słońce św ieciło  
blaskiem równającym się blaskowi razem wziętych 
801 ,072  xiężyców w pełni. Nowsze jednak doświadcze
nie światła słonecznego, równa je blaskowi 471,000  
xiężyców w pełni. —  Gmach wystawy przemysłowości 
w Londynie jest na ukończeniu, nawet i kopuły z kutego 
żelaza wkrótce będą osadzone. Będą to kopuły jakich 
jeszcze nie było. bo samo żelazo u każdej kopuły wyno
sić będzie 12,000 centnarów. Kształtem idą w ścian 12, 
każda ma 250  stóp wysokości, a w średnicy stóp 160. 
Bufety są okazałe jak tylko można, a przestronne na300  
stóp w dłuż i 75 w szerz. Oprócz tego d wie erkady prze
znaczone na restaurację, po 1,500 stóp długości, 8 25 
szerokości każda. —  Podług obliczeń najnowszych lin 
gwistów, istnieje na całej kuli ziemskiej 3 ,064  różnych 
języków. Z tych mówią ludy Europy 587 językam i, 
w Azji znają i mówią 937, w Afryce 276 , w Ameryce 
zaś 1,264.  _ _ _ _ _

DOH1BSIKMIA..
W  dniu 8 b. ra., osoba podróżna, w  przecbodzie od 

Placu Zygm unta do Kościoła X X . P ija ró w , o godzi
nie lOej z rana na Nabożeństwo i napow rót na tenże 
Plac, zgnhita B P o r t m o n e t ę ,  w której znajdowało 

się papierów 25-rnblow ych sz tuk  t r z y ,  5 -rub low y je d e n , kupo
nów  dw a i re sz ta  drobnetni,  razem  przeszło Rs. 120. Ł ask aw y  
znalazca raczy  zw rócić za nagrodą Rs. 15, do domu W go N ow a
kow skiego , N er 1 5 8 8 /9 , p rzy  Placu Śgo A lexandra , do lokatora 
m ieszkającego na dole od fron tu , w  pierw szej bramie od ulicy Żu
ra w ie j.

Oaza jedwabna na pytle, w e w szystk ich  Num erach, 
z jednej z pierwrszycb F abryk  F rancji, nadeszła do Zakładu Rolni- 
czo-Przem ysłow o-Leśoego, Ostrowskiego i bpółki, p rzy  
ulicy R ym arskiej N r 742.

Komisja Bządowa Przychodów 1 g k a r b n .
Podaje do wiadomości publicznej, że w  dniu 1 ( 1 3 )  W rześnia r .  

b ,  odbędzie się w  biurze je j ,  mianowicie w  Sekcji Solnej, licy ta
cja in minus przez opieczętowane deklaracje, na zrobienie nowych 
m ostków  i sz tach e t, w  Magazynie Solnym w  W a rsz a w ie , poczy
nając od ceny anszlagow ej Rs. 229 kop: 16.

P odający  deklarację, złozyć winien do depozytu Kassy G łów nej 
K rólestw a na vadjum  k w otę  Rs. 23 w  gotowiznie j k w it do de
klaracji dołączyć, gdyz bez tego k w itu  deklaracja  za n iew ażną bę
dzie uw ażaną.

Vadjum to , n ieu trzym ujący  się p rzy  licy tac ji zwrócone mieć 
będzie, u trzym ującego  się zaś p rz y ję te  zostanie na kaucję, na pe
w ność w ykonania robót. Anszlag i w aruk i do licy tacji w  b iurze 
Sekcji Solnej kazzego dnia, oprócz Ś w ią t, przejrzane być mogą.

Deklaracje podług przepisanego w zoru  napisane, przyjm ow ane 
będą przez Naczelnika Sekcji S o ln e j, do dnia 1 (13) W rześnia r .  
b . , godziny 12ej w  południe, a rozpieczętow anie ich o godzinie 
w pó ł do p ierw szej nastąpi.

Na kopercie deklaracji oprócz adresu do Naczelnika Sekcji, do- 
mieszczone byc w inny następujące w y ra z y :

„D eklaracja na zrobienie mostków i sz tachet w  Magazynie Sol
nym  W arsz aw a" .

IVzór do deklaracji.
W  skutek  ogłoszenia Komissji Rządowej Przychodów  i Skarbu, 

z  dnia 17 (29) Sierpnia r . b ., N r 3 6 ,8 9 6 , załączając  w  oryginale 
k w it na^złozone vadjum w  kwocie Rs. 23 , podaję niniejszą dekla
ra c ję  , ze obow iązuję się zrobić mostki i sz tachety  w  M agazynie 
Solnym W arszaw a, stosownie do anszlagu, za kw otę  Rs. (w ypisać 
liczbą, i lite ram i). Stałe moje zamieszkanie je s t  w  N N ., pisałem 
w  N ., dnia, miesiąca i roku N . (po czem w yraźn ie  podpisać imię i 
nazw isko).

D eklaracja w  ty m  sposobie złożona, obow iązuje konkurenta  za 
ra z  od chw ili je j o tw arc ia , a  Skarb dopiero od czasu za tw ierdze
nia licytacji.

D eklaracje inaczej nie podług tego w zoru  p isane, jak o  też  w a 
runkow e, lub po odbytej licy tacji podane, nie będą p rz y ję te . 
D yrek to r W ydzia łu , R zeczyw isty  Radca S taou, m t m y ń s k f .  

Naczelnik Sekcji, Czerniewice,

P rz y  rogu u licy  N ow ego-Św iatu i O rdynackiej, w  do-^ 
kmu pod N r 1312A , są  do w ynajęcia  w  każdym czasiei 
»3 POROJEa Przedpokój i Kuchnia, na 2m p ię trze ."  
^Wiadomość tam że n W łaścicielki domu P ani K ister.

P . S 3 E E Ł 1 L E R ,  D E S T V S T A  miasta 
W arszawy, przyjechał z zagranicy.

Syndycy tym czasow i m assy upadłości Mojżesza Bajndurow a za
w iadam iają, i* w  dniu 12 (24) W rześn ia  r .  b., o godzinie 4ej z po
łudnia, rozpocznie się publiczna sprzedaż tow arów  srebrnych, je 
dw abnych i innych, w  Sklepie Mojżesza B ajndurow a, tu  w  W a r 
szaw ie pod N r 440 p rzy  ulicy Krakow skie-Przedm ieście. —  P io tr  
Hobyladskl, Mecenas.

N agrody Z łp . 100.—  W  dniu 2 b. m. i r . ,  skradziona mi zosta ła  
T m ieszkania Garderoba, a pom iędzy innemi jak o  odznacza
jąca  się C zam arka polaxam itna czarna, szam erow ana taśm ą axa- 
m itną w  deseń, i F ra k  czarny  z m antynow ą p o d sz ew k ą , na koł
nierzu w yszycie czerwone w e w n ą trz : S. Ł ab ęd ź ; k toby w ięc u- 
dzielił mi wiadomość o rzeczach skradzionych, lub za trzy m ał spra
w cę kradzieży, otrzym a pow yższą nagrodę Z ip . 100 P ocztą , 
w  m iejscu przez siebie wskazanem . Adres mój przez Szydłow iee 

P aw łow ie .— H o b i e s k i .
Dnia 7go b. m. i r . , w ybieg ł W y ż e ł  połow y, 

z possesji N r 2656/7  p rzy  u licy  M arjeosztad t, ma
ją c y  czw a rty  miesiąc, ta ran to w a ty , ła ty ,  łeb i u szy  
kasztanow ate i ła sk aw y  znalazca raczy  go odprowa

dzić pod N r 455 /6  na Krakowskie-Przedm ieście, do Stróża Antonie
go za nagrodą. ______________________

Dziś rano ciepła stopni 9 , W czoraj w południo  ciepła stopni 13.
Dziś rano w ysekość wody na tVUle stóp 1 es ll 11. (U byw a).

W  Drmkiiml K tr .e r*  W s rs z a w sk ie jo ,—  Za pozwolenia® C enzury  Rządow e}.—  D»U 29 Sierpnia (10 W rześn ia ) 1861 r .



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 215.
W tnrek.-~ Dnia 29  S ierpn ia  (1 0  W rześnia) . —  Rek 1881.

P r i y j e c h a l l  d o  H o M i a w y i
Krzywoszewski W ład: Ob: z Snochowie nr 625 ; Piechowski 

W oje: Ob: z Rozdzielny nr 500; Zakrzewski Tom: Ob: z Zelgosz- 
czy nr 556.

W y j e c h a ł a !  Nakwascy Boi: i Józef Ob: do Nakwasina; 
Siemińscy W lad: i Kaz: de Żytna i Jacek Ob: do Zagórza; Żurawski 
Aloizy Ob: do Piecka.

Przyjechali koleją żelaaną s Fecbt Albert Obyw: 
i  Lipska nr 414; Grabowski Jan Ob: z Krakowa nr 625 ; Zalew
ski Stan: Ob: z Drezna nr 625.

Wyjechali koleją żelazną i Fraenkel Markus Kap: 
do Pras; Lewenberg Leon Ob: do Karlsbad; London Simon Kup: do 
Prus.

d o u k b h iu .
Sztuk 30 Instrumentów dętych* to jes t cały Chór, 

je s t de sprzedania za ceBę umiarkowaną; wiadomość w  Bataljo- 
uie 2m Strzelców w  Powązkach, w  letnich barakach, a od Igo 
Października r. b. w  Cytadelłi.

T rzy  P o k o j e  * Przedpokój, Kuchnia, Komórka, Piwnica i 
Góra własna, na 2m pjętrze. Jeden Pokój na lm  piętrze kawa
lerski, do najęcia od Śgo Michała. Tamże są Szafy oszklone i 
Szyby angielskie dużego rozmiaru, przy ulicy Twardej pod Nr 
1098 C. Wiadomość u Właścicielki domu.

Z powodu w yjazdu , jest de sprzedania Forte- 
pjun. Komoda, Stół przed kanapę i Łóż
ko, za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Tamka 
pod N r 2856, na lm piętrze.

' i K T ' i r *  Przy ulicy Senatorskiej pod Nr 4 6 8 /9 ,/” 
Z  wprost Reformatów, są do Wynajęcia od]
MŚgo Michała 2 Ł O H A Ł E  po 7 Pokoi z Kuch-] 
^ u ią  na lm  piętrze od frontu, 1 Pokój z Prtedpoko- 
%jem; na lm  piętrze w podwórzu, 2 Pokoje, Przedpo-ś 
mkój i Kuchnia, na 2m  piętrze w podwórzu; a to za. 
^przystępną Cenę. Wiadomość u Właściciela Domuj 
J^iia lm  Piętrze.
i * * * * * *

P ł ó t n a  z blichu nadeszły z Fabryki Żyrardowskiej, do N ru 
wydanego kwitu 1 8 4 , do Składu W yrobów Lnianych przy uli
cy Senatorskiej Ner 467 A, nowy 18, dem Loewenberga. Skład 
powyższy zawsze eo tydzień odbiera z  F a b r y k i  P ł ó t n a  i wszel
kie wyroby czysto-lniane, jako też i W o r k i  różnych miar. 
sprzedając wszystko po cenach fabrycznych stałych. —  Również 
wszystkich cen Płótna na łokcie dostać można, jako i Drelichów, 
Nankinu na pościel, Barchanu, Dymek, Dreliszków w paski, Koł
der Pikowych, Perkalów białych i innych. —  J .  B a c z y ń s k i  
e t Comp:.

Potrzebna jest zaraz f l a n k a  ze świeżym pokarmem, mło
da, raczy się zgłosić pod Nr 1774, przy ulicy Sto Jerskiej, na 
2gie piętro od frontu, po prawej stronie.

f e Ktoby sobie życzył jechać w drugiej | |  
połowie bieżącego miesiąca, na w sp óln y#  
koszt Extra-Pocztą do Kijowa, lub też”

► wprost w Gubernję Cbersońską do Miasta Eliza 
, wetgradu, raczy zgłosić się do mieszkania P. Bro- 
^nitwtkiego  Rewizora, w zabudowaniach magazy
n ow ych  Kolei Żelaznej przy ulicy Jerozolimskiej, m

................................. SJ
Żądaną jest Pożyciha od 3,000 do 6,000, i od 

J F n S y  10,000 do 15,000 Rs., na lszy  Numer hypoteki do- 
mów murowanych w  W arszawie; oraz są do sprzeda
nia pod korzystnemi warunkami 4 Domy w tutej- 

szem mieście, i 3 Majątki Ziemskie w  szacunku od 
20,000 do 150,000 Rs. Bliższa wiadomość przy ulicy Niecałej 
pod N r 614 lit: J, w ostatnim domu poprzecznym, na l a  pię
trze  o j frontu, z rana do godziny 1 le j.

P rzy  ulicy Nowy-Świst Nr 32 nowy, na 2m piętrze, drzw i 
na prawo, z powodu wyjazdu, są różne Webie i Sprzęty na 
sprzedaż, które codziennie widzieć można od godz: H e j rano do 
2ej po południu.

Do najęcia zaraz lub od Igo Października b. r .,  tuz przy O- 
grodzie i Saskim Placu, na 2m piętrze od fro n tu , 3 Pokoje 
i Przedpokój, pięknie umeblowane; wiadomość w Redakcji K urjera.

Zagraniczne Meble.
Magazyn B. Stiickgold, pod N r 1772 przy ulicy! 
Śto-Jerskiej, poleca się Szan: Publiczności nowol

f^sprow adzonem i ostatniego, fasonu Ul KUŁ A. HIM, miano- » 

JPw icie Garnitury, Łóżka, Tualety, Biurka wielkie, S toły! 
rozsuwane z blatami, i Krzesła różne wyplatane; w szy st-i 
ko po większej części w prawdziwem orzechowemj 

drzewie.

Maszyn

■ Fabryki

Wheeler 

w Nowym-

et Wilson,

Maszyny te praktycznie zbudowane i prostej konstrukcji, s łu ż ą  
do każdego rodzaju szycia bawełną, nićmi i jedwabiem. Oso
bom, któreby m iały chęć nabycia takowe u podpisanego Agenta, 
udziela się bezpłatnie dekładna nauka szycia.

A l e i a a d e r  F i a t a  u,  
ulica Graniczna N r 966, 

w prost domu Insty tu tu  Wód Mineralnych.
ą o o c s nrooocooooonoco oooooococoow

Do wynajęcia przy ulicy Leszno N r 671 C, p ierw szy; 
dom za Kościołem. }

Na 2m piętrze: 4 Pokoje z wszelkiemi dogodnościami.
Na 3m piętrze: 3 Pokoje i 2 Gabinnciki z wszelkiemi do- j 

godnościami, oraz Ogród obszerny, jednemu lokatorowi wszy- j 
stko razem wypuszcza się za Rs. 360 rocznie.

Dla Dorożkarza lub Fabrykanta: Stancja z W ozownią na/ 
0 3  Powozy i 2 Stajnie, razem za Rs. 160 rocznie. Wiadomość; 
Xna miejscu u Gospodarza, na 2m piętrze. [
^ a x x / o c x w o c o o c e x j o o c o o s x x x x j o o o o o o o c o o o j -

■Dzierżawiąc znaczny M ajątek z przyczyny losowych w y
padków zmuszony zostałem zwinąć gospodarstwo, nie będąc 
w  możności w  obecnym czasie rozwinąć takowego, zdecydowa
łem się przyjąć obowiązki Rządcy lub W ójta w  Dobrach nadal 
od Sgo Jana 1562 r ., a nawet w  r. b. Potrzebujący takowych 
raczy się zgłosić po bliższe poinformowanie do Sekretarza Szpi
ta la  Dzieciątka Jezus.

W  Gminie T ru sk aw , w  odległości mil 2 od W arszaw y, je s t  
do sprzedania Kolonja, nazwiskiem Sieraków, z wolnej r ę 
ki, to jes t gruntu włók 3, łą k i, dom i wszelkie budowle go
spodarskie ; życzący sobie nabyć , zechce się zgłosić na Pragę, 
naprzeciw Kościoła, pod Kr 6 5 ,  do Franeiszki T aj, utrzym ują
cej Bawarję.

Dnia 26 Lipca 1861 r., za zezwoleniem W ładzy otw orzy
łem Aptekę w  mieście Białobrzegach, na trakcie Radomskim, ą 
dla zupełnego dobra ogółu, zaopatrzyłem lakow ą we wszelkie 
środki specjalne i wody minerolue sztuczne; naturalne zaś, na 
zamówienie spr.w adzać będą, z doliczeniem frachtu; jednocze
śnie obrał w  tymże mieście stałe z a m i e s z k a n i e  Doktór F o rt  
Staroniewicz. —  Tymoteusz Skoraorowski, Właściciel Apteki.



*  *

J E Ł  J V I X  HOWH A  t P T ,  
Właściciel Zakładów Ogrodniczych i Rikń 

łek  Drzew Owocowych w Wrocławint
Poleca się niniejszem JJW W . i VVW. Obywatelom i W ła - , 

ścicielom Ogrodów, znacznym swoim zapasem , pięknie bodo- \ 
wanycb, do każdej ziemi ogrodowej przyswojonych Drzew ] 
i Krzewów owocowych « w najlepszych gatnnkacb, J 
po następujących, bardzo umiarkowanych cenach:
Drzewa jabłkowe, wysokopienne, z koronami, w  gatun- j 

kach przezemnie wybranych, za 100 sztnk tal: prus: 25.1 
ditto pótpieane, czyli piramidalne za 100 sztuk
ditto nizkie, czyli karle, za 100 sz to k ...............

druczki wysokopienne, z koronami, w  ga
tunkach przednich, przezemnie wybra
nych, za 100 sztuk  ......................

ditto półpienne, czyli piramidalne, za 100 szt: 
d itto  nizkie, czyli karle , za 100 sztnk . . . .

Trześnie i Wiśnie wysokopienne, z koro
nam i, w gatunkach przednich, przeze
mnie wybranych, za 100 s z tu k ...............

ditto półpienne, za 100 s z t u k .............................
ditto nizkie, czyli karle, za 100 sz tu k ...............
Katalog mój główny, wydany na rok 18 6 1 , obejmuje] 

w  przeszło 3,000 Numerach, wszelkie moje drzewa owocowe,] 
krzew y ogrodowe i leśne, szczepy winne, oraz nasiona egrodo-1 
We i polne, hodowanych w moich Zakładach, i bezpłatnie tenże ] 
odahrany być może u PP. Edw: H o f F m a h n  i S p ó ł k a  I 
w  W arszawie, przy ulicy Królewskiej N r 1063, którzy raczą] 
przyjąć dla mnie ohstalunki, z dołączoną kw otą pieniężną we-1 
die Cennika, i udzielą bliższą wiadomość względem transportu ] 
żądanych drzew i nasion. Pozwalam sobie przytem  nadmienić,] 
ze czem spieszniej nadejdą ohstalunki, tern dogodniej i prędzej j 
mogą być uskutecznione, i przez połączenie kilku transportów ] 
zmniejszają się koszta sprowadzenia dla obstalnjących. P rzez] 
26-letnie istnienie moich Zakładów, miałem szczęście zjednać* 
sobie zaufanie JJW W . i W W . Obywateli Królestwa i takow e] 
nadal upewniać zawsze mojem będzie staraniem. — Juljuaz, 
n o n h a u p t ,  w  W rocław ia. J

ditto 20.
ditto 15.

ditto 30.
d itt. 24.
ditto 16.

ditto 25.
ditto 20.
ditto 15.

NAD«ZED£ ŚWIEŻY tHINSPORT

KOSZUL
WEBOWYCH MĘ2EKICH, DAMSKICH* 

i  DZIECINNYCH,
tak dziennych jak i nocnych, ręcznego szycia, starannie w y 
kończonych, w  różnych gatunkach i w najświeższych fasonach, 
po cenach stałych od Rs. 2 Kop: 15 do Rs. 4 Kop: 50 za sztu
kę. Ulica Orla, dotn Wgti Lipińskiego, Nr 800, na dole od fron

tu, z bramy drzwi na prawo.

Mieszkania do wynajęcia f
'w  nowo wyrestaurowanym domu o 2cb, 3ch i 4ch poko-1 
^jach z kuchniami angielskiemi, przedpokojami, spiżarkami,^ 
^słowem ze wszelkiemi wygodami, bo obok tego domu są j 
! ' J lki Rzeźnicze; przytem Sklep na Mzynk, Stajnie,! 
^Wozownie, Spichrz, Lodownia, od Śgo Michała, przy roguć 
i ulic żelaznej i Leszno, pod N r 691. Wiadomość na miej- 
pseu u Rządcy. |

zdatnej de sufitów z Piórami l ' / 3 i 2 łokcio- 
w ej, więźli snopów kop 20, w  każdem czasie za pomierną cenę 
dostać można w majętności Bartniki, o mil 12 od W arszaw y, 
pod miastem powiatowem Prasznyszu, w temże Powiecie Ga- 
bernji Płockiej.

W  dniu 16 W rześnia r. b . ,  o godzinie lOej rano, odbędzie 
*ię w folwarku Służew, w  dobrach W illanów, licytacja na sprze
daż Krów czterech i oryginalnego Buhaja Oldenburgskiego__
Chęć licytowania mający, raczą  się zjechać wprost do Służe
w a.—  Rząd-a Dóbr, Bylickl.

Wójt Gminy Komorów,— Podaje niniejszem do wi>" 
do mości, że na całem territorjum  dóbr Komorów i Sokołów, nie 
wolno polować, a , z® na to pozwolenia nikomu nie były i nie 
są wydawane, straż i włościanie miejscowi, mają polecone ka
żdego polującego zatrzymać, breó odebrać i do Gminy odstawie.

h Z powodu rozszerzającego się przedsiębierstwa prze-/ 
Umysłowego, dla kilkunastu Osób fachowych miłujących* 
f pracę i przemysł, Chrześcjan albo Starozakonnycb, W l - i  
i POMADY stałe w interesie komissowym i po
śred n ic tw a  dotyczącym w  W arszawie i na Prowincji; wy-u 
k nagrodzenie stałe i procent od załatwionych interesów są / 
/przeznaczone; kapitał w  gotowiznie od każdego od 300 do! 
^ 1 ,0 0 0  R s. jes t wymagany bez ryzyki, który się bypote-| 

cznie na nieruchomości w  W arszawio zabezpieczy z pre
zen tem  6 /„ Wiadomość bądź osobiście, bądź przez korre-ś 
.spoudencję u K. Puławskiego w W arszaw ie pod Nr 419, obok] 
^Poczty Kantor Informacyjny i Komissowy utrzymującego.

X iążę Michał Obollóakl, Radca Dworu, b. Urzędnik Ko- 
ê'  c u  Mikołajewskiej; uprasza się niniejszem o przybycie 

D* c f j 1 Jubilerskies® przy ulicy Senatorskiej, pod firmą C. 
Bisterfeld et Comp:, w  wiadomym interesie; gdyby zaś kto miał 
wiadomość o jego zamieszkaniu, takową pod wyżej wskazany 
adres udzielić raczy.

Kommissja Rządowa Spraw iedliw ości.—  Najwyżej 
zatwierdzona Ustawa o Sadach Gminnych, już wydru
kowaną została w tomie 57 Dzienniku Praw, którego 
exeroplarze wystawione są na cząstkową sprzedaż w Dru
karni Rządowej, pocenie za jeienexem plarz po kop: 70. 
Dla ułatwienia nabycia tego dzieła, Drukarnia Rządowa 
otrzymuje polecenie, aby każdemu zgłaszającemu się,za  
złożeniem kop: 70 za exemplarz, dzieło to sprzedawała. 
O czem do powszechnej wiadomości podaje.— Z upowa
żnienia, Dyrektor Kancel;, Radca Stanu, J. Ornowski.

Hotel do sprzedania
'w  jednym z miast Gubernjalnych handlowych, w dobrym® 
Istanie, przynoszący dochodu netto Rs. 1,500 rocznie; ka-l 
kpitał około 5,000 Rs. wymagalny przy kupnie. Wiado-1 
pmość w  Biurze Informacyjnym K. Puławskiego et Comp:f 
kw W arszawie, pod Nr 419, obok Poczty. i
f Tamże można się dowiedzieć o DZIERŻAWIE; 
®w cenie Złp. 5,000, zaraz będącej do odstąpienia.

Do Składu Nasion D r a  B e ta s -  
lioltl ,  przy ulicy Senatorskiej Nr 
471 , obok Resursy, nadszedł trans
port rozmaitych Cebul kwtato- 

w f c b . ’ t0: Ryscyntów, Tulipanów, Narcyzów, Tacetów, 
Lilji, Zonkillow, Kroknsów, Korony Cesarskiej , Amaryssinów, 
Antmonow, Bananknsow, Gladiosusów, lrisów , Tuberozów i t. 
d., jak również Nasion polnych, leśnych i ogrodowych, mię
dzy innemi Pożenićy  białej Victoria, Żyta nadmorskiego 
i szampańskiego, Jęczmienia, Owsa i W yki zimowej. Również 
przyjm ują się zamówienia na sprowadzanie drzew i krasę* 
■ w óiv owocowych , z słynnych Zakładów Ogrodniczych Ham- 
bnrgskicb, Erfurtskich, Wrocławskich i t. d . , po cenach tamze^ 
(t. j .  na miejscu), praktykujących się.
-ocooocooocooę

Folwark i fiolonje w dobrach Stara wieś i nai
M. Kołbieli o mil 5 od W arszawy, przy szosę Lubelskiej poło- 5 
zonycb, jest do sprzedania gruntu i łąk  włók 7 i morg. 17 z 3ma v 
budowlami, z których folwark urządzonym być może, za RsrrS 
5,500; albo tez grunta te w czynsz wieczysty w  całości alboi 

S w  częściach na kolonje rozdzielone być mogą.— W  tychże do*> 
brach są również do wypuszczenia kolonje po całej i pół włóki? 
mające, tak z gruntów ornych jako i z powierzchni po wycię- C 
tym lesie wymierzone.
o x » < x w < x x x > c o o o c o c x > o o o o o o tx ) o o o o o 3 o o < ł



Dobra Ziemskie: R udzienko , G rę b isze w , Z am iec ie , 
P o d ru d z ie , z  p rz y le g ło śc ia m i i p rzy n a le ży to śe iam i, z in w e n ta rz e m  
ż y w y m  i m a r tw y m , w  O k rę g u  S iennickim , G uber: W a rsz a w sk ie j  
położone, ro z le g ło śc i w łó k  now o-po lsk ich  141 m orgów  15 p rę tó w  
k w :  251  o b e jm u ją ce , sp rzed an e  z o s ta n ą  w  drodze d z ia łó w , m ięd zy  
S u k cesse ram i F ran c iszk a  Z a lesk iego , w  W y d z ia le  III T ry b u n a łu  
C y w : w  W a r s z a w ie ,  w  duin  6 (1 8 )  W rz eśn ia  186 1  r . ,  o godzinie 
S te j  po p o łudn iu . V adium  r s .  6 ,0 0 0 . L ic y ta c ja  zacznie s ię  od 
su m m y  r s .  1 0 5 ,8 5 9  kop : 5 0 . S p rzed aż  pop iera  Jó ze f  K leczk o w sk i 
A d w o k a t, w  W a rs z a w ie  pod N r  5 9 0  zam ie sz k a ły .

o § t r z £ ź e i Fr
Wziąwszy w dzierżawę POLOWANIE^ 
w dobrach Pruszków, zabraniam ni- 

Foiejszem polować ua temże terrytorjum, pcd utra 
■tą strzelby i psi.  —  J. C. D rśg e

Administracja lięztw a Łowickiego. —  Ponie
w a ż  og ło szona  na  dzień 3 (1 5 )  L ip ca  r .  b. l ic y ta c ja  do s k o tk u  
nie d o s z ła ,  p rz e to  podaje do pub licznej w iad o m o śc i,  iż  z  m ocy 
U pow ażnienia Jaśn ie  O św iecooego X ię c ia  N a m iestn ik a , Jego  C e
sa rsk o -K ró lew sk ie j M o śc i,  w  K ró le s tw ie  P o lak iem , r e s k ry p te m
* dnia 2 9  K w ie tn ia  (11  M aja) r .  b . ,  N e r  2 ,1 7 3  ob jaw ionego; 
W K a n ce lła rji N a d zo rcy  M aję tnośc i S ie lc e , po za ro g a tk ą  B el- 
W e d e rs k ą ,  w  b lizkości okopów  g ran icznych  m ias ta  W a r s z a w y  
fo łożone j , w  oficynie p a ła cu  S ieleckiego e x y s tu j ą c e j , p rzed  de
leg o w an y m  U rzędn ik iem  i w  obecności A d m in is tra to ra  X 1 ę z tw a  
Ł o w ick iego , o d b y w ać  s ię  będzie  dnia 3 (1 5 )  P aźd z ie rn ik a  r .  b . ,
* godzinie 12e j w  p o łu d n ie , p o w tó rn a  in p lu s g ło śna  l ic y ta c ja ,  
na w y d z ie rżaw ien ie  , p o czy n a jąc  od dnia 2 0  G rndnia  (1  S ty c z 
nia) 1 8 6 1 /2  ro k n , na la t  s ze ść , lu b  p rz e c ią g  czasu  żąd an iu  k on 
k u re n c ji o d p o w iedn ie jszy . I. Z abudow ań  w  te r r i to r ju m  w y s z c z e 
gólnionej p o w y że j m a ję tn o śc i Sielce z n a jd u jąc y ch  s i ę ,  m ian o w i
c ie : a ) S p ic h rz a ,  b ) S to d o ły , c) H olenderni d w ó c h , d ) S ta jn i
* W o z o w n ią , k tó re  d o ty ch cza s  F a b ry k ę  T a b aczn ą  w  sobie m ie
l i ł y ,  o ra z  l i .  P ra w a  p ro p io o w an ia  w  całem  te r r i to r ju m  m aję tnośc i 
S ie lc e , w  ta k ie j ro z c ią g ło śc i, w  ja k ie j  dom inium  s łn ż y  z budo
w lą ,  m ia n o w ic ie : e) K arczm ą p r z y  g ra n ic y  C ze rn iak o w sk ie j e- 
* y s tu ją c ą .— L ic y ta c ja  na w y d z ie rż a w ie n ie  p o w y ż e j w y sz c z e g ó l
n ionych rea ln o śc i i p r a w a  p ro p in ac ji, rozpoczn ie  s ię  od w y so k o 
ści ro czn ej snm m y d z ie rż a w y  zn iżonej do R s. ty s ią c  p ię ć se t N r 
1>500, a k ażd y  m a ją cy  chęć lic y to w a n ia , o b o w iązan y m  j e s t  p rzed  
P rzy s tą p ie n iem  do lic y ta c j i ,  z ło ży ć  na rę c e  delegow anego  U rz ę 
dnika vad jum  w  go tow ych  p ieniądzach , w  ilości R ubli s r :  p ięć- 
Set  N r 5 0 0 , i o p ró cz  teg o  z a r a z  po uk o ń czen iu  lic y ta c j i ,  v ad ju m  
to  dokom ple tow ać  w in ie n , do w y so k o śc i p o ło w y  snm m y w y lic y to -  
^ a n e j ;  inne w a ru n k i d z ie rż a w y  te j  d o ty czące , w  k ażd y m  czasie  
P rze jrz e ć  m o ż n a , w  B iu rze  A d m in is trac ji X ię z tw a  Ł ow ick iego  
’̂  Ł y szk o w ica ch , o raz  w  m ie jscu  do l ic y ta c j i oznaczonem , gdzie P .

U obędzki N adzo rca  M aję tn o śc i S ie lce , zarazem  każdem u ze z g ła -  
-a jących s ię ,  w sk a że  te r r i to r ju m  i rea ln o śc i, p rzedm io tem  dz ie r- 

a w y  b ęd ące . M iejscow ość m a ją c a  s ię  w y d z ie rża w ić  , je s t  s p rz y -  
a ją c ą  zap ro w ad zen iu  w sze lk ieg o  ro d z a ju  Z ak ła d ó w  fa b ry c z n y ch  i 

P rze m y s ło w y ch  ,  w y łą c z a ją c  tak ich , k tó re b y  z n a tu ry  s w e j , pod 
J* 'm k o lw iek  b ąd ź  w z g lę d e m , d la  b lizkości m iejsca upodoban ia  e- 
* y s to w a ć  nie m o g ły —  Ł y sz k o w ic e  d. 19  (3 1 )  S ierpn ia  1861 r .—  
A d m in is tra to r X ię z tw a  Ł o w ic k ie g o , P u łk o w n ik  H a n k e *  Pom o
cnik A d m in is tra to ra ,  R adca D w o ru , «F* l l o j c i e c b o w s h i ,  
S e k re ta rz ,  D z i e r ż a n o w s k i .

K U L E C Z K A  now a, elegancka,^ 
jednokonna, na leżących resorach,, 
polstrowana. jest do sprzedania. W ia-* 

w HoUlu Europejskim, u Szwajcara.domońć

Jest do w y d z ie rża w ie n ia  na l a t  t r z y  dw ie  Holonje z w o l- 
J  r ę k i ,  pom iędzy  F a b ry k a m i C u k ru , o t r z y  m ile od W a r s z a -  

i a ^ '  9 |ę z m ó rg  93ch d w ó s tu -p rę to w y c h , jed n a  m a-
che*k m o rg ó w  2 3 ,  p rz y n o szą c a  roczn ie  1 2 ,0 0 0  Z i p . ,  s z la -  
No ' * <*r n ? a  w ie c z y s to  c z y n s z o w a , każdego c za su , albo  od 

°W ego R okn , za  u m ia rk o w an ą  c e n ę ;  w iadom ość w  B ron iszach , 
b e rz y , a lbo  w  Błoniu u O b y w a te la  T ep ińsk iego .

DONIE§IEWIE
Z ZAKŁADU OGRODNICZEGO

B R A C I  H 0 S E R
W  W A I l l / i A H I K .

O trz y m a w s z y  w  ty c h  dniach z n ac z n y  T ra n s p o r t  C E B U L  
H W I A T O W Y C H  ja k o to :  H y acy n tó w , T u lip an ó w , N a rc y 
z ó w , T a c e ttó w , Jo n ąu il ló w , C roeusów  i innych , m am y z a s z c z y t 
polecić tak o w e  S zanow nym  L ubow nikom  ty c h ż e , z nadm ienie
n iem , iż  rę c z ą c  za dobroć oBycb, s ta r a ć  s ię  b ęd z iem y  j a k  do
t ą d  ta k  i nadal ja k  na jsum ienn ie j p o rnczane  nam  o b s ta lu n k i 
w y k o n y w a ć . Co do cen to  te  s ą  n a s tę p u ją c e :

H y a c y n t y  w  bardzo  zn aczn y m  doborze ta k  po jedynczych  
ja k o  i d u b e lto w y ch  g a tu n k ó w , s z tu k a  od Kop: 
15 do 3 0  i 4 5 .

, ,  K olekcja  naszego  w y b o ru  s k ła d a ją c a  s ię  z  1 6 0
s z tu k  w  ty lu ż  ga tu n k ach  z  n a zw isk a m i, za  R s .2 0 . 

, ,  1 0 0  s z tu k  m ięszanycb  w  różnych  kolo rach  bez
oznaczen ia  n a z w is k , za  R s. 10 .

„  1 0 0  s z tu k  m ię szan y ch  tu te jsze g o  chow u , zda
tn y c h  do g ru n tu ,  za  R s. 5 .

Tulipany. Due de T ho ll w czesn e  do fo rso w an ia , z w y c z a j
n e , s z tu k a  po Kop: 2 , / a ,  kopa  R s. 1.

, ,  D ue de T h o ll ró ż o w e , s z tu k a  po Kop: 5 .
„  , ,  s z k a r ła tn e , s z tu k a  po Kop: 10 .
„  T o u rn eso ll d u b e lto w e  do fo rso w a n ia , s z tu k a  po

Kop: 4 , kopa R s. 2 .
, ,  g ru n to w e  d u b e lto w e  w  k ilk u n a s tu  n a jp ięk n ie j

szy ch  g a tu n k a ch , s z tu k a  po Kop: 5 , 7 ’/ ,  i 1 5 . 
„  g ru n to w e  d u b e lto w e  n d ęszan e , kopa po Rs. 1 .
„  „  po jedyncze w cze sn e , kopa po R s. 1 .
n j» »  późne, kopa po R s. 1 .
„  „  „  M o n streu se , kopa po R s. 1.

N a r c y z y  ż ó łte  w  trz ech  g a tu n k ach , s z tu k a  po Kop: 5 ,
, ,  ż ó łte  m ięszan e , kopa po R s. 1.
„  b ia łe  pachnące g ru n to w e  p o jedyncze , k opa  po

Kop: 5 0 , zaś  d u b e lto w e  kopa R s. 1.
T a c e t t y  M arsy lsk ie  n a jw cześn ie jsze  d u b e lto w e , s z tu k a  

po Kop: 15 .
n w  5 c iu in n y c h  g a tu n k a c h ,sz tu k a p o K o p : 7 ’/a  i lO .

Jonquille d u b e lto w e , s z tu k a  po Kop: 5.
C r  o  c i i  a y  w 6 c iu  p ięk n y ch  g a tu n k ach , s z tu k a  po Kop: 2 ’/ , .

K o r o n y  C e s a r s k i e  (F r i t i l la r ia )  do g ru n tu ,  s z tu k a  po 
Kop: 15 .

L  i  1 j  e  Japońsk ie  b ia łe  (L . lancaefo l a lb u m ), s z tu k a  po 
Kop: 5 0 .

„  Japońskie  c z e rw o n e  (L . lancaefol ru b ru m ) s z tu 
k a  po Kop: 75 .

„  B ro w n ii, w ie lk ie  b ia łe , s z tu k a  po R s. 3 .
„  b ia łe  z w y c z a jn e  pachnące, s z tu k a  po Kop: 7*/a.
„  „  ii ii kopa po R s. 4 .

P ró c z  ty c h  posiadam y je sz c z e  p a r t j ę  innych p ięk n y ch  g a tu n 
k ó w  L i lj i ,  s z tu k a  po Kop: 15 .

N B . W  k ońcu  dodajem y, iż  d ru k o w a n a  in s tru k c ja  obchodzenia 
s ię  z C ebulkam i do fo rso w an ia , do każdego o b sta lu n k u  dodaje 
s ię  g r a t i s ;  sp rzed aż  zaś ty c h ż e  ty lk o  do 1go L istopada  m oże 
m ieć m iejsce .

P r z y  te j  sposobności w y p a d a  nam  nadto  je szc ze  nadm ien ić , iż  
m iesiące  W rz e s ie ń  i P a ź d z ie rn ik  s ą  zarazem  n a js to so w n ie jsz ą  
p o rą  do p rz e sa d z an ia  T r m k a w e k ,  k tó ry c h  ja k  w iadom o, 
dob o ro w ą  posiadam y ko lek c ję . F lan c e  te  sp rz ed a jem y  z g a tu n 
k ó w  n a s tę p u ją c y c h  kopa po Rs. 1 . C rem on t, B icton w h ite , E x 
ce llen t, G olia th , E liz a  M y a tt s ,  P r in ce  A lb e r t ,  P ro lific , S t .  L am 
b e r t  i T riom phe de L ieg e . G atnnk i n a s tę p n e , n o w e , lecz  w y 
p ró b o w an e  ja k o  doskonałe , s z tu k a  po Kop: 1 5 :  C aro lina  su p er- 
b a , C om te de P a r is ,  H e n rie tte , L eopold  I, P e r le  von R a s ta d t, 
P r in c e  Im p eria l, P r in ce  o f  W a le s , T riom phe de G and; zaś W i
za rd  o f the  N o rth , t a js ły n n ie js z a  z ty c h że  s z tu k a  po Kop: 3 0 .

B r a c i a  H o s e r *

J e s t  do sp rzed a n ia  z w o ln e j r ę k i  Bom N e r 2 1 7 , 
w  P ra d z e , p rz y  u licy  Z ą b k o w s k ie j , w  b lizkości t a rg u ,  
za cenę p rz y s tę p n ą ,  bez  p o śred n ic tw a  osób trz e c ic h .—  
W iadom ość tam że  u W łaśc ic ie la .



Powołany na Lekarza Okręgowego do Miasta Sierpee, 
opuszczam miejsce stałego mojego pobytu w Wolbromie, 
dziękując serdecznie wszystkim za pokładane zaufanie, 
któremu odpowiedzieć z sumiennością by ło  zawsze jedy
nym  mym celem. W Wolbromiu oprócz istniejącej 
Apteki, Lekarz zawsze stale pozostaje, jako w okolicy 
bardzo licznie przez Obywateli zamieszkałej,  a do prak
tyki Lekarskiej szczególniej korzystnej. Dlatego wszyst
kim Kolegom, szukejjcyra zmiany miejsca w praktyce 
na korzystniejsze, o wyjaździe z Wolbromia uwiadomić 
i do osiedlenia tegoż Miasta zalecić poważam się. Po wy- 
jeździe moim, bliższej informacji udzieli miejscowy 
Aptekarz P. Sieriputow&ki. — Kazimierz Strzelbicki, 
Lekarz i Akuszrr.

Ogłaszam niniejszem, ze w przeciągu 3ch tygodni za grauieę 
się wyprowadzam , wzywam przeto wszystkie osoby intereso
wane, ażeby przed oznaczonym terminem raczyły  się zgłosić po 
odbiór swoicb skór.— H o h m e j e r ,  Białoskóruik w Kaliszu.

13  n
W A Ż N 4  W I A D O M O Ś Ć  t y c z ą c ą  s i ę  u t r ę  

c z e d  d ł u ż ą c y c h ,  —  W  ponowieniu dawniejszych ogło
szeń Kantor Stręczeń Służących firmy Puławskiego w  W ar
szawie, w domu X X . Karmelitów, wchód od Krakowskiego- 
Przedmieścia, ma sobie za obowiązek zawiadomić interesso- 
waną Publiczność, że dla dobra ogółu i należytej kontrolli, 
zaprowadził drukowane sznurowe kw ity, służące jako dowód 
rekomendacji przyjęcia przez Państwa Służących z nastrę 
czenia powyższego Kantoru i uiszczenia należności komisso- 
wego, które przyprowadzający W oźny mieniący się być 
z Kantoru wspomnionego okazać obowiązany, a po przyjęciu 
jeden exemplarz zostawić Państwu, a drugi podpisany przez 
Państwa zwrócić Kantorowi. Uprasza się więc ażeby Pań
stwo dla własnego dobra przyjm ując z Kantoru powyższego 
Służących, wymagali stanowczo wspomnionycb rekomendacji, 
a po ich złożeniu dopiero należność Kantoru i za odprowa
dzenie opłacali, utrzym ujący bowiem Kantor Stręczeń jed y -_  
nie może być za takich tylko służących prawnie odpowie- i  
dzialnym, których rekomenduje w  sposób powyżej wymieniony, j

I n s t y t u t  O r t h o p e d y c z n y ,  O i u a n a z t y c c n y  i  K -  
l e k t r o t h e r a p i c z n y  w  T o r u n i u . — Głownem zadaniem 
Zakładu jest udzielanie pomocy cierpiącym, na skrzywienie grzbie
tu  pacierzowego, jako też członków w  ogólności. Prócz tego, 
w  Zakładzie tym znajdują pomieszczenie osoby, chronicznym u- 
ległe chorobom, jako to: sparaliżow ani, cierpiący na osłabienie 
systemu nerwowego i ogólne muszkutarne , chorzy na suchoty, 
skrofuły, epilepsję, chroniczne cierpienia części przyrodnycb, be- 
moroidalne i t. d. Bliższe objaśnienie niżej podpisany każdego 
czasu udzieBć gotów. —  Tornń, w  Sierpniu 1861 roku. —  D r  
F u n c k ,  Lekarz i Dyrektor Instytutu.

Jest do sprzedania K A 
R E T A  ood wóina m ało
używana. K O C f f i  z f o r d e - _______

jakiem, oraz M A J i J A C Z A W K A ,  wszystko na*' 
‘ resorach leżących i w dobrym stanie. Wiadomość^ 
^przy ulicy Długiej, Nr 546 u Kowala.

Z powodu wyjazdu za granicę, jes t do wynajęcia M i e s z k u -  
n i e  na lm  piętrze, za Zip. 1,400, przy ulicy Alexandrja pod Nr 
2772, w każdym czasie obejrzeć je  można. W  tymże domu jest 
do sprzedania za bardzo małą cenę cały przyrząd do Pompy, w do
brym stanie.

W  dobrach larchom in ,  jes t do wydzierżawienia zbiór 
tegoroczny Winogron, w W innicy ogrodowej i w  polu. — 
Wiadomość powziąść można w pałacu przy ulicy Przejazd pod 
N r 645, od miejscowego Szwajcara.

Do prżedsiębierstwa prowadzonego przez Damę, i przy-d 
'noszącego znakomite korzyści, żądaną jest O S O B A ]  
^mówiąca językam i: polskim, francuzkim i niemieckim, a |

» posiadająca 400 do 500 Ks. K a p i t a ł u ,  któraby chcia-a t 
ła wspólnie zajmować się interesem. O nadesłanie wiado-^J 
"im ości uprasza się pod adresem O. B. N r 795,

SPstante.
ń a  most 
jHrstan 
Ł U : HPMS:

i
i

5 ,  poste- re- tg

M m l
U f i e r n c l i o m o ś ć  Ner 177 , w  nieście Nowy® 

Dworze, sprzedaną będzie w drodze dobrowolnych dtia- 
w dniu 11 (23) Września 1861 roku , o godzinie 

5ej po południu, w  Trybunale Cywilnym Gubernji W ar' 
szawskiej w W arszawie, pod N r 549. Licytacja odbywać się bę' 
dzie przed W . Sędzią delegowanym Prokopowiczem, poczynają0 
od summy zniżonej Rs. 4,217 kop: 10. Vadjum do licytacji ozna
czone jest na Rs. .500.— Zaś w dniu 25 Września (7 Października) 
r .  b., o godzinie lOej z rana, w tymże Trybunale, sprzedane będą 
w  drodze subbastacji, D o b r a  z i e m s k i e  Baniocha, w Okręg® 
Czerskim położone, rozległości morgów 1,237 miary nowepolskiej 
mające. Licytacja zaczynać się będzie od summy Rs. 16,000, v»* 
djum przepisane Rs. 1,500. W arunki licytacji i taxy, przejrzan® 
być raagą w Kancellarji Pisarza Trybunału Wydz: 1 ,  pod Nre® 
549, i u Teodora Łąckiego Patrona, pod N r 1775 przy ulicy Śl<r 
Jerskiej mieszkającego.

ZSkład Fortepianów
 I Z A G R i N I C I M Y C M

p r z y  u l i c y  M i o d o w e j  !V r A g i  (H  n o w y ) .
kZawiadamia Publiczność, iż świeżo zaopatrzony został we, 
'wszelkiego rodzaju O H C i - I T l S M E L O D I K D N l f  tak 
^ K o ś c i e l n e  jako i a n i o n o w e .  Aby zaś, ułatw ić na-i 
tbywanie tych Instrumentów, do nauczania Śpiewów Ko- 
zścieloych o b ec n ie  tak potrzeboyeh, urządził S k ł a d y  
k f i l j a l n e  u Panów H .  H u r t i g  w  K a l i s z u  i  J .
. Arzta w  Lublinie , gdzie takowe po cenach stałych 
t tu  praktykowanych przedawane będą. —  Zwraca również' 
tuw agę na wybór F O R T E P J A N Ś W  szczególniej 
W iedeńskich, których cena z powodu zniżonej wa

lu ty , znacznie zredukowaną została. i

Praktyczny N a u c z y c i e l  pryw atny, Polak, który obecnie 
poz.staje w Prusach, gdzie i wykształcenie swe odebrał, szuk* 
zatrudnienia w  Polsce przy* jakim Zakładzie naukowym, lub te^ 
w  domu znakomitych fnmilji. Bliższa wiadomość P. P. poste re- i 
stante, Bydgoszcz (Bromberg) R a c h m i s t r z  Polak, pozo
sta jący  obecnie w  Prusach , obeznany nietylko z prowadzenie# 
rejestrów  i xiązek, dotyczących się gospodarstwa, gorzelni i t- 
d., ale nadto posiadający i znajomości gospodarcze, życzy sobie 
umieszczenia w  Polsce. Bliższa wiadomość K. K. poste restante, 
Bydgoszcz.

Ł ? fc“ V  *kI adaj?Cy się z 3cb Pokoi> Przedpokoju, Kuchni, Gó
ry , Koraorki i Piwnicy, oraz inne mniejsze, są do wynajęcia «ó 
Sgo Michała r ,  b., w  domu pod Nr 2457 lit: A, p rzy  ulicy Nowoli
pie; wiadomość u Właściciela na dole od frontu.
U A A i & ^ j n h i a i i f e h n K j B t / B h l l  i  rfta-K. FO R T E PJA ST i^    ją

^  J  A  Hf .8 A  A  Zagraniczne z y
j f  ^ l^O TB najs łynnie jszych  Fabryk,
EJdeszły i są do sprzedania, po bardzo u m ia rk o w a -J  

jnych cenach w Pałacu S kw arcow a, niedochodzącS 
[Saskiego Ogrodu w lewym skrzydle na l m  p ię trze , !  
jod godz: 10 do 2ej, i od 4 do 7ej. Stróż miejscowy 3 
I wskaże gdzie. f
f “łiW  jrkg s r tga n-ssa r ■vsa*ru»mHl
Potrzebna jest P a n n a ,  kompletnie uzdatniona do Strojów 

wiadomość przy ulicy Tamka pod Nr 2852, na 2m p ię trze , w 
lem entaraej Szkole.

W  Drukarni Kurjera W arszawskiego. —  Za pozwoleolea Cenzury R ządow ej.—  Dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1861 r.

i


